
 
 

 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Poskytování úklidových služeb“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2023-045276 

 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  
Název:    Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:          Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:     61974757 

 
ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

Název:    Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:          Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:     24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

#1 

 
 

 
 
 
 
  



 
 

 (2 z 3) 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zadavatel obdržel dne 1.11.2023 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

Dotaz č. 1  

Součástí Smlouvy je příloha č. 3 a-f (Závazný postup provádění úklidových prací), kam má poskytovatel 
vyplnit použité mycí prostředky, přičemž tato příloha by měla být podepsána poskytovatelem.  

Tímto se dovolujeme dotázat, zda je nutno výše uvedenou přílohu (resp. přílohy) doložit již v rámci 
nabídky, nebo až v případě výběru. Ze Zadávací dokumentace nám není zcela zřejmé. 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že výše uvedené přílohy je nutné doložit již v rámci podání nabídky. 

Pro úplnost nad rámec dotazu zadavatel dodává, že: 

- ve vztahu k části A – E veřejné zakázky je požadováno doložení přílohy č. 1 a přílohy č. 3 již 
v rámci nabídky, přičemž ostatní přílohy budou doplněny až před podpisem smlouvy 
s vybraným dodavatelem; 

- ve vztahu k části F a G veřejné zakázky je požadováno doložení přílohy č. 1 již v rámci nabídky, 
přičemž ostatní přílohy budou doplněny až před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.   

 

Dotaz č. 2  

Jaké jsou požadavky na ústrojovou kázeň? Dle Smlouvy o poskytování úklidových služeb jsou 
zaměstnanci poskytovatele povinni při práci používat stanovené osobní ochranné pracovní prostředky, 
pracovní oděv a pracovní obuv. Vyžaduje Zadavatel označení oděvů logem Dodavatele? 

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvedl tento požadavek s ohledem na bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Označení oděvů 
logem dodavatele zadavatel nepožaduje, ale také nezakazuje. 

 

Dotaz č. 3  

Může Zadavatel blíže upřesnit použitou nanotechnologii v autobusech pro správný výběr vhodných 
prostředků a postupů? 

K dotazu dodavatele č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel uvádí, že z dotazu není patrné, kam dotaz směřuje. Zadavatel předjímá, že dodavatel nechce 
narušit již nanesenou technologii a potřebuje stanovit postup a vhodné čisticí prostředky. Z tohoto 
důvodu zadavatel uvádí, že na vozidlech je aktuálně aplikován přípravek NanoGlass CAR od společnosti 
ANKER technology s. r. o. 

 

  



 
 

 (3 z 3) 
 

II. 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 

 

…………………………………………………………… 
za Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

JUDr. Jiří Brož, LL.M., jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 


		2023-11-03T13:19:57+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




